La Universidad Nacional de Luján le invita a presentar su precio global, total y único - para 
la ejecución  de la obra: “REPARACIONES TECHO SECTOR DEPENDENCIAS 
ADMINISTRATIVAS”  ubicada en la intersección de rutas Nacionales 5 y 7 - Luján - 
Provincia de Buenos Aires – Argentina

1.2. El Presupuesto Oficial establecido es de $ 6.720.000.- (SEIS MILLONES SETECIENTOS 
VEINTE MIL  con 00/100), valores correspondientes al mes de marzo de 2024, con 
impuestos incluidos.

1.3.  El  precio  podrá  ser  redeterminado  de  conformidad  con  las  disposiciones  del  Decreto
Nacional Nº 691/2016 “Régimen de Redeterminación  de Precios de Contratos de Obra

[...]

Daños a personas y bienes.

La cobertura mínima del seguro por  responsabilidad civil extracontractual a terceros y a su
patrimonio será de:
- $ 9.000.000, (Pesos: nueve millones de pesos) la cobertura mínima del seguro de lesiones a
otras personas o fallecimiento.
- $ 12.000.000, (Pesos: doce millones de pesos) por daños al patrimonio.

(ARTICULO 60): Provisión de agua.

El agua deberá ser apta para la ejecución de las obra; las cañería a fin de llegar a pie de obra
serán  ejecutadas  a  costa  del  Contratista  y  desarmadas  para  la  firma  de  la  Recepción